
NAANTALIN KAUPUNKI Pöytäkirja 5/2022 
 
NUORISOVALTUUSTO 26.10.2022 
______________________________________________________________________________________________ 

Kokousaika   26.10.2022 klo 17.00 (muutos 26.10.22, klo 17.30 alkaen) 

Kokouspaikka  Sivistysvirasto, sivistysviraston neuvotteluhuone, Tullikatu 11, 3 krs.  

_____________________________________________________________________________________________ 

 1 

 

 

 
Naantalissa 26.10.2022 
 
 
 
 
Aleksanteri Lumiaho   Jari Kaulio  
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Osallistujat:  Nuorisovaltuuston varsinaiset jäsenet:  

Mäkelä Eina, pj.   
xHartikainen Tuure 2.vpj  
xHelenius Anni, jäsen  
xKauppila Harvey, jäsen  
xKokkonen Ville-Veikko, jäsen  
Lehtinen Helmi, jäsen  
xLumiaho Aleksanteri 1. vpj.  
Raitanen Laura, jäsen  
   
Nuorisovaltuuston varajäsenet:  
x Appelblom Evelina, varajäsen  
Kallio Enni, varajäsen     

  
Muut osallistujat:  
x Vapaa-aikapalvelupäällikkö Eija Laurila      
xNuoriso- ja vapaa-ajanohjaaja Jari Kaulio  
xNuoriso- ja vapaa-ajanohjaaja Pia Rossi     
Kummivaltuutetut:  

Toni Forsblom KOK  
Markus Helenius SDP  
Leena Haanpää VIHR  
Annika Urpolahti KESK  
David Mbing PS  
Harri Palomäki VAS  
Tommy Björkskog KD  

  
  
ASIALISTA  
   
1. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen.  
  
Nuorisovaltuuston kokoukset kutsutaan koolle viimeistään viikkoa ennen kokousajankohtaa. Poikkeustilanteissa 
nuorisovaltuusto voi kokoustaa myös etäympäristössä. Nuorisovaltuuston kokoukset ovat päätösvaltaisia, mikäli yli 
puolet jäsenistä on läsnä.  

  
Ehdotus:  Nuorisovaltuusto toteaa kokouksen laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

  
Päätös: kokous on laillinen ja päätösvaltainen  
 
 
2. Pöytäkirjan tarkastajien valinta.  
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Nuorisovaltuusto on päättänyt, että pöytäkirjantarkastajia on puheenjohtajan lisäksi kaksi. Tarkastusvuoro 
määräytyy aakkosjärjestyksen mukaisesti.   
  
Ehdotus:  Pöytäkirjan tarkastajaksi valitaan Anni Helenius ja Harvey Kauppila  
  
Päätös:   Ehdotuksen mukaan  
  
   .  
3.Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan keskeisimpiä tehtäviä.  
Valmistelija: vapaa-aikapalvelupäällikkö Eija Laurila 
 
Hyvinvointikertomuksen tavoitteena on lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä, ehkäistä 
sairauksia ja syrjäytymistä ja vahvistaa osallisuutta. 
 
Hyvinvointityö on kunnille lakisääteistä ja sen tulee olla toimialarajat ylittävää. Jotta kaikkien vahvuudet ja 
osaaminen saadaan käyttöön, on tärkeää tunnistaa yhteistyön tarpeet ja yhteistyötahot. Kunnan 
hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden edistämisestä kunnassa. Kunta on 
vastuussa laajan hyvinvointikertomuksen tekemisestä kerran valtuustokaudessa. Vastuun hyvinvointikertomuksen 
työstämisestä voi ottaa esimerkiksi hyvinvointiryhmä tai muu monialainen ryhmä.  
 
Hyvinvointikertomustyö jakaantuu kahteen osaan: 
• hyvinvointikertomukseen, joka kuvaa hyvinvoinnin nykytilanteen 
•hyvinvointisuunnitelmaan, jossa on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvoinnin parantamiseksi.  
 
Lisäksi työhön kuuluu vuotuinen tavoitteita ja toimenpiteitä tarkentava suunnittelu osana toiminta- ja talousarviota. 
Hyvinvointikertomustyöstä myös raportoidaan vuosittain valtuustolle. Hyvinvointikertomus kuvaa kunnan 
toteuttamaa hyvinvointipolitiikkaa, käytettyjä resursseja ja mm. yhteistyötä tulevan hyvinvointialueen kanssa. Työn 
alkuvaiheessa kartoitetaan tavoitteet, painopistealueet ja toimenpiteet. Lisäksi koostetaan voimassa olevat 
hyvinvointiin ja terveyden edistämiseen liittyvät asiakirjat ja ohjelmat, jotka ohjaavat kunnan toimintaa. 
Hyvinvointisuunnitelma on kuntastrategian osa, joka kuvaa valtuustokausittaisia tavoitteita ja toimenpiteitä. 
Hyvinvointisuunnitelma voi sisältää myös muita vapaaehtoisia tai lakisääteisiä hyvinvointia tukevia suunnitelmia. 
 
Naantalin kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa on valmisteltu kaupunginjohtajan johtamassa hyvinvointityöryhmässä. 
Työryhmän muita jäseniä ovat hallintojohtaja, sivistysjohtaja, perusturvajohtaja, työllisyyspäällikkö, perhe- ja 
vammaispalvelujen päällikkö, johtava hoitaja, kaupunginarkkitehti, yhdyskuntatekniikan päällikkö, liikunta-alueiden 
työnjohtaja sekä liikuntapalvelupäällikkö. Asialistojen valmistelijoina toimivat hyvinvointikoordinaattori ja vapaa-
aikapalvelupäällikkö. Kaupungin strategia ja arvot ohjaavat hyvinvointityötä, jonka toimenpiteiden suunnittelusta ja 
käytännön toteutuksesta huolehtivat Naantalissa kaikki kunnan eri toimialat. Kaupunkistrategian päämäärät ovat 
vahvan talouden Naantali, tyytyväiset, hyvinvoivat kuntalaiset ja yritykset sekä kestävä elämäntapa. 
 
Hyvinvointisuunnitelman kehittämiskohteita ja painopisteitä valmisteltiin 10.3.2022 pidetyssä 
kehittämisseminaarissa, johon osallistui laajasti eri hallintokuntien edustajia. Tavoitteena on ollut rakentaa 
strategiaa tukeva hyvinvointisuunnitelma. 
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Vuosien 2023-2025 hyvinvointisuunnitelmaan esitetään viittä ohjelmaa, joista jokaiselle on määritelty vastuuhenkilö. 
Ohjelmat on kirjattu kokonaisuuksiksi sen pohjalta, mitä eri tietolähteiden tiedot, tilastot ja indikaattorit ovat 
osoittaneet kunnan kehittämiskohteiksi. Näitä ohjelmia ovat saavutettavuus, osallisuus, varhainen tuki, mielen 
hyvinvointi ja HyvinvointiLiike.  
 
Hyvinvointisuunnitelmaan on valittu 25 hyvinvoinnin- ja terveydenedistämisen tavoitetta viiden eri otsikon alle. 
Otsikot ovat lapset, nuoret ja perheet, työikäiset, ikäihmiset, vapaa-aika sekä asuminen ja ympäristö. Osaksi laajaa 
hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa on kytketty myös muita hyvinvoinnin edistämisen suunnitelmia. Näitä ovat 
mm. lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä ehkäisevän mielenterveyden- ja päihdetyön suunnitelma. 
 
Valtion talousarviovalmistelussa esitetään vuoden 2023 alusta käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
valtionosuuden lisäosa eli hyte-kerroin. Hyte-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen 
valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan 
 
Ehdotus:  Nuorisovaltuusto antaa lausunnon hyvinvointisuunnitelmasta.   
  

  
Päätös:  Suopellon liikuntakenttä ja liikuntasali enemmän hyötykäyttöön. Välineitä lainaan koulun oppilaille 

koulun aikana. Nuoriso-ohjaajat kouluihin kannustamaan liikkumaan välitunneilla, palkkioksi esim. 
ilmaiset kahvit ja pullat. Oppilaskunnan kanssa yhteistyötä, nuorisovaltuusto tarjoaa palkinnot, esim. 
herkut jne. Nuorisovaltuusto järjestää hankekisan, jossa liikunta pääpainotus, esim. säbämailoja ja 
jalkapalloja tai tapahtuma liikunnan kasvattamisesta. Nuorisovaltuutetun edustajat lähestyvät 
oppilaskuntia välituntiliikunnan selvittelyssä ja valvomisen mahdollisuudesta. Hyvinvointiliikeessä on 
hyvä, että on maininta liikunnasta.  

 
 Päihdekeskusteluja toivotaan keväälle lisää. 
  
  

- Anni poistui klo 18.20  
   

Poissaolot:  
 

Enemmän lausuntoja ja kannanottoja päättäjille nuorisovaltuustolta. Muilta nuorilta toivotaan 
mielipiteitä eri asioihin.  
 
- Nuorisotila keskustaan ensi kokouksessa  

 

 

 
4. Naantalin liikenneturvallisuussuunnitelma 2022  

Turun ympäryskuntien liikenneturvallisuussuunnitelmien laadinta käynnistyi keväällä 2021 ja työ valmistui keväällä 
2022.  Suunnitelman laadinnasta ovat vastanneet yhteistyössä Naantalin kaupungin liikenneturvallisuustyöryhmä, 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Liikenneturva, Lounais-Suomen poliisilaitos ja Varsinais-Suomen pelastuslaitos. 

Liikenneturvallisuustyöryhmä pyytää suunnitelmasta lausuntoa lokakuun 2022 loppuun mennessä.  
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Talouspäällikkö Timo Saarion valmistelu:  
Naantalissa liikenneturvallisuustilanne on vertailtaessa ympäristökuntiin ja koko maahan verrattain hyvä. 
Henkilövahinko-onnettomuuksien määrä asukaslukuun suhteutettuna on seudun kunnista alhaisin ja selvästi 
alhaisempi kuin koko maassa ja maakunnassa keskimäärin. Naantalissa korostuu maakunnan ja koko maan 
keskiarvoon nähden mopoilijoiden, moottoripyöräilijöiden ja jalankulkijoiden onnettomuudet. Ikäryhmittäin 
tarkasteltuna korkein onnettomuusriski on 15-17-vuotiailla ja 21-24-vuotiailla. 
 
ELY-keskuksen viimeisimmän Viiden tähden liikenneturvallinen kunta -arvioinnin (2021) mukaan Naantalin kaupunki 
sai neljä tähteä viidestä. Hyvään tulokseen vaikuttivat sekä liikenneturvallisuustilanne (maksimipisteet = vähän 
onnettomuuksia suhteessa asukaslukuun) sekä useat jo käytössä olevat liikenneturvallisuustyön toimintamallit. 
 
Palautekyselyn tuloksia on käyty läpi tämän hankkeen aikana. Naantalin kaupunki on jo nyt tavoitetasossa 4-5 tähteä, 
mutta myös nouseminen tasolle viisi tähteä on mahdollista seuraavilla toimilla: 
 
- Valmistuva liikenneturvallisuussuunnitelma käsitellään kaupungin päätöksentekoelimissä. 
- Lisätään asukkaiden suuntaan tapahtuvaa liikenneturvallisuusviestintää (kaupungin viestinnän ja eri hallintokuntien 
työn kautta). 
- Lisätään omaan henkilöstöön kohdistuvaa liikenneturvallisuusviestintää ja ammatillista koulutusta 
liikenneturvallisuusasioissa. 
- Varmistetaan nykyisten hyvien toimintamallien jatkuvuus. 
 
Edellä mainitut toimintatapoihin liittyvät kehitystarpeet on huomioitu laaditussa suunnitelmassa. Suunnitelmassa 
esitetyt liikenneympäristön parannustoimenpiteet tukevat myös turvallisuustilanteen myönteistä kehitystä. 
 
 Ehdotus:  Nuorisovaltuusto antaa lausunnon Naantalin liikenneturvallisuussuunnitelmasta 2022  
 
Päätös:  Nuorisovaltuusto motivoi nuoret käyttämään heijastimia. Poliisien vierailu kouluilla. Nuorisovaltuusto 
kannattaa enemmän poliisien luentoja.  
 

- Heijastimet: koulujen omat heijastimet 

- Mopojen viritykset  

 
5. Lukuvuoden 2023-2024 työajat 

 
Sivistysjohtaja Kimmo Kuusimäki on pyytänyt nuorisovaltuustolta lausuntoa lukuvuoden 2023-2024 
työajoista: 
 
Perusopetuslain 23 §:n mukaan lukuvuosi alkaa 1. päivänä elokuuta ja päättyy 31. päivänä heinäkuuta. 
Lukuvuodessa on 190 työpäivää. Lukuvuoden työpäivistä vähennetään kuitenkin muuksi arkipäiväksi kuin 
lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä. Turun kaupunkiseudulla on pyritty 
yhtenäisiin työ- ja loma-aikoihin.  
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Nyt esitettävät työ- ja loma-ajat ovat yhteneviä esim. Raision ja Turun kanssa.  Raision ja Turun lukuvuoden 
2023-2024 työajat esi- ja perusopetuksessa sekä päivälukioissa   
  
Syyslukukausi  

to 10.8. - pe 22.12.2023 (91 työpäivää)  
Syysloma  

ma 16.10. - su 22.10.2023 (viikko 42)  
  

Kevätlukukausi  
 ma 8.1. - la 1.6.2024 (97 työpäivää)  

 Talviloma  
 ma 19.2. - su 25.2.2024 (viikko 8)  

 

 
Ehdotus:  Nuorisovaltuusto ottaa kantaa ehdotettuihin koulujen työaikoihin.    
 
 
Päätös:  Nuorisovaltuusto on tyytyväinen ehdotettuihin työaikoihin  
 
 
 
6. Naantalin kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelma 2022-2026 
 
Hallintojohtaja Riitta Luotio on pyytänyt nuorisovaltuustolta lausuntoa yhdenvertaisuussuunnitelman luonnoksesta. 
Luonnos Naantalin kaupungin toiminnallisesta yhdenvertaisuussuunnitelmasta vuosille 2022-2026  on valmisteltu 
hallintopalveluissa yhteistyössä eri toimialojen kanssa. 
 
Yhdenvertaisuussuunnitelmaluonnoksesta pyydetään nuorisovaltuuston, vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston 
lausunnot 3.11.2022 mennessä. 
 
Lausuttava yhdenvertaisuussuunnitelma on suunnitelma siitä, kuinka Naantalin kaupunki omassa toiminnassaan 
edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäisee sekä puuttuu syrjintään.  
 
Yhdenvertaisuussuunnittelun tarkoituksena on arvioida ja kehittää toimintaa yhdenvertaisuuden toteutumisen 
näkökulmasta, sekä varmistaa toiminnan yhdenvertaisuus.  
 
Yhdenvertaisuussuunnittelu tähtää tosiasiallisen yhdenvertaisuuden parantamiseen.  

Kaupunginhallitus käsittelee suunnitelman 7.11.2022 kokouksessaan. 

 
Ehdotus:  Nuorisovaltuusto keskustelee asiasta ja antaa kaupunginhallitukselle lausunnon 

yhdenvertaisuussuunnitelmasta  
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Päätös:  Naantalissa on hyvällä mallilla yhdenvertaisuusasiat, nuorisovaltuuston on tyytyväinen  
yhdenvertaisuussuunnitelmaan  
 
 
7. Lautakuntakuulumiset  
  
Nuorisovaltuuston kokouksissa on käyty läpi ajankohtaisia kuulumisia niistä kaupungin toimielinten kokouksista, 
joissa nuorisovaltuustolla on edustus.  
  
Ehdotus:  Käydään läpi valtuuston ja lautakuntien kuulumiset: 
  

* Kaupunginvaltuuston kokous 10.10.2022: 
-Kuivalahden alueelta Luonnonmaalta määräalan myyminen tilasta 529-411-0001-0075 
-Lisämääräraha Merimaskun koulun kirjaston peruskorjaushankkeeseen 
-Naantalin kaupungin organisaatiouudistus 
-Turun Seudun Energiantuotanto Oy:n rahoitukseen liittyvän osakaslainojen ja 
rahoitukseen liittyvän etusijasopimuksen uusiminen 
-Valtuutettu Anita Mäkilän ym. valtuustoaloite uintimahdollisuuden lisäämiseksi 
Naantalissa 
-Valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloite koskien Karvetin tekonurmen 
lämmitystä 
-Valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloite väestönsuojien tarpeesta ja 
tarjonnasta 
-Valtuutettu Jan Lindströmin ym. valtuustoaloite Merimaskun koulun ja päiväkodin 
lämmityksen muutos metsähakkeeseen 

 

* Koulutuslautakunnan kokous 25.10.2022:  
-Sitouttava kouluyhteisötyö -hanke 
- Naantalin kaupungin hyvinvointisuunnitelma vuosille 2023-2025 
- Aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelma lukuvuodelle 2022-2023 
- Naantalin liikenneturvallisuussuunnitelma 2022 
- Sivistyspalvelujen osavuosiraportti ajalta 1.1.-30.9.2022 
- Koulutuslautakunnan talousarvion 2022 investointiosan määrärahojen siirrot 

 

* Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan kokous 28.9.2022: 
  -Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan vuoden 2023 talousarvioesitys 

-Valmennusapuraha 
-Vuoden seuratyöntekijän nimeäminen - ei julkinen 28.1.2023 asti 

* Saaristolautakunnan kokous 25.10.2022:  
   -Röölänrannan asemakaavamuutos Ak-361 

-Osallistuminen vuoden 2022 saaristoseminaariin 
-Saariston elinvoimailta 
-Lausunto Naantalin kaupungin hyvinvointisuunnitelmasta 
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Päätös: annettu tiedoksi  

 

 

 .  
 7. Muut esille tulevat asiat  

 
Sitouttavan kouluyhteistyön kehittämishankkeen (SKY) alueellinen hankekoordinaattori Teea Laiho on lähettänyt 
vapaa-aikapalvelupäällikölle seuraavan sähköpostin: 

”Sitouttavan kouluyhteisötyön kehittämistoiminnassa pohditaan nuorten osallisuutta koulujen hyvinvointityössä ja 
päivitetään oppilaille suunnattua materiaalia. Viime syksynä teimme oppilaille kyselyn liittyen alueelliseen malliin: 
kartoitimme oppilaiden tietämystä ja toiveita poissaolojen käsittelyyn ja koulupäivien tärkeyteen liittyen. Vastauksia 
kertyi lähes 2600 ja nostot vastauksista viestittiin oppilaille malliin liittyvän materiaalin avulla. 

Kehitystyön edetessä olisi mukava kuulla myös nuorisovaltuutettujen ajatuksia ja näkemyksiä myönteisestä kouluun 
kiinnittymisestä ja poissaolojen käsittelykäytänteistä sekä koulujen toimintakulttuuriin ja hyvinvointityöhön 
liittyvästä kehitystyöstä yleisemminkin. Toisen asteen näkökulmat olisivat työssä myös hyvin tervetulleita.  

Ajattelen, että olisi mukava kutsua kaikista kuudesta hankekunnasta 1-2 nuvalaista keskustelemaan asian tiimoilta 
Naantaliin. Voisiko tällainen onnistua?”.  

Alueellisessa kehittämishankkeessa ovat mukana Naantalin, Kaarinan ja Paimion kaupungit sekä Maskun, Mynämäen 
ja Nousiaisten kunnat. Isäntäkuntana toimii Naantali.  
 
Ehdotus:  Nuorisovaltuusto valitsee edustajan (edustajat), joka osallistuu sitouttavan kouluyhteistyön hankkeen 

keskustelutilaisuuteen/-tilaisuuksiin. 
 
  
Päätös: Edustajaksi valittiin Tuure Hartikainen varaedustajaksi Aleksanteri Lumiaho 
 
Seuraava kokous:   


